
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

Prot. 7812 

ORDINANZA  N.36 del 15.11.2022 

OGGETTO: POTABILITA’ ACQUA COMUNE DI POSADA – RIENTRO ALLA 

NORMALITA’ DEI VALORI - REVOCA ORDINANZA N. 35 DEL 02.11.2022 

                                                                             IL SINDACO  

Richiamata la propria ordinanza n. 35 del 02.11.2022 che prescriveva la non idoneità dell’acqua per potabilità e 

uso alimentare Comune di Posada; 

VISTA la comunicazione pervenuta via PEC da parte del Servizio SIAN dell’ASSL di Nuoro con oggetto 

“Aggiornamento situazione qualità/potabilità acqua, campionamento nicchia Via Vittorio Veneto - Scuola 

Materna - Comune di Posada, rientro a norma dei valori”, a mezzo della quale viene comunicato che a seguito 

del prelievo, l’acqua  è idonea per uso potabile e alimentare; 

RITENUTO di dover, pertanto, revocare l’Ordinanza n. 35 del 02.11.2022 per rientro alla normalità dei 

parametri chimici; 

VISTO il D.lgs. 267/00 in materia di provvedimenti contingibili ed urgenti;  

ORDINA 

1) di revocare l’Ordinanza n. 35 del 02.11.2022 per la motivazione suesposta e per l’effetto; 

2) dichiara che l’acqua erogata nel Comune di Posada è idonea per uso potabile e alimentare;  

3) di pubblicare copia della presente all’Albo pretorio del Comune, nei posti pubblici più frequentati, e di 

trasmettere copia ad Abbanoa S.P.A e all’Azienda Sanitaria di Nuoro – Servizio Igiene degli Alimenti e della 

Nutrizione S.I.A.N.  

IL SINDACO                                                                                                                                              

f.to RUIU SALVATORE 


